chor, despues que la carta recibiere, deuelo

fazer (2) así, maguer non quiera.

LEY

(2) Deuelo fazer. Nota bene, & adde quae dixi in L. 18. tit. 1. supra ead. part. & adde L. 1. & 2. per totum tit. 17. lib. 8. Ordina. regal. & in capitulis correcto-rum, cap. 27. text. notabilis in authent. ut nulli jud. §. si verò quis comprehensorem, colla. 9. & in authent. si verò criminis, C. de adulter. & in authent. ut iudices sine quoquo suffragio, §. si quis autem, colla. 2. & in di. §. si verò quis habetur de poena judicis non remittentis, & etiam di. L. 2. tit. 17. lib. 8. Ordina. vide etiam in ista materia remissionis, gloss. notabil. in Clement. Pa-sfora. in verbo de more. de re judicata. & adde L. 16. tit. 4. supra 3. part. quae vult judicem ex officio teneri ad remissionem istam in locum delicti, quae intelligitur quando alias non esset de foro judicis ubi delinquens reperitur: & quando delinquens est condemnatus, vel bannitus. Et nota quod etiam judex domicilii delin-quentis teneretur ad istam remissionem, Bal. post Guil-lie. in L. praes. 3. ff. de offic. praes. & sic etiam ille judex qui per se potest punire, debet remittere, alle-gat. L. si cui, §. cum sacrilegium, ff. de accus.

Sed quid si judex originis, vel domicilii prevenit in citando, judex vero delicti prevenit in sententiando, quis eorum erit prior. Ange. Areti. in suo tracta. malef. movet istam questionem in parte judex commissi, ad finem, ubi refert Bald. & Imo. in L. si pluribus, ff. de lega. 1. formasse questionem in simili volentes, quod ille qui processum inchoavit praeratur per di. L. si pluribus, & per L. 1. ff. de offi. cons. & quia sicut in accusatione praeratur qui primo prevenit, ut in L. qui crimen, cum ibi notatis, C. de accusa. sic, & ju-dex inquirens cum in locum accusatoris succedat, ut notat Bar. in L. 2. §. si publico, ff. de adul. & quia quando secundum iudicium ita le habet ad primum, quod lata absolutoria in primo opponitur, in 2. exceptio rei jud. tunc ulterius procedere non potest, L. fundum, & L. sandi, & ibi Bartol. ff. de exceptio. rei jud. sed in casu nostro sententia absolutoria in primo impeditur secundum processum, ergo obstante pendencia primi processum, non poterit procedi in 2. quod dicit ha-bere areti, locum etiam quoad consiliationem bono-rum: quia ille praeratur, qui primo cepit inquirere, & pro istis delictis satisfacit istam L. partiarum, cum superius dixit (si fuisse despues que fuisse acuiado) & hoc etiam tenet Petr. de Ancha. in cap. postulasti, de foro compe. in repe. in 2. opposicione, col. 4. & voluit Abb. in cap. 1. de raptu, cum didis etiam Ancha. transire videretur Maria Socinus in di. cap. postulasti, col. 11. & 12. forte tamen ita essent intelligenda, & limitanda, nisi praerumeretur fraus seu color quaesitus à reo, & ejus fautoribus, ut se praeraret in loco originis, vel domicilii, ubi delictum ita non posset probari, sicut in loco delicti, nam tunc non debet hoc prodesse, argum. L. & qui data opera, ff. ex quib. caus. majo. vel alias expediret, quod remissio fieret ad locum delicti, ut dixi supra tit. 26. in L. 2. in gloss. super parte, Obis-pos, ead. part. advertit tamen, quia Bal. in L. execu-torem, col. 7. C. de execu. rei jud. versic. quare de tali questione, concludit post Dinum, quod post condemna-tionem alibi factam, non debet remitti criminosis ad locum delicti: sed puniri debet in loco, in quo con-demnatus est per text. cum gloss. in L. relegatorum, §. interdiceret, ff. de interd. & relega. ex quo vi. velle Bal. quod ante condemnationem, etiam si prevenit in cog-noscendo judex originis, vel domicilii, remittere te-neatur ad requisitionem judicis loci delicti, idem viden-tur de mente Salice. in L. 1. C. ubi de crimi. agi oportet, item & hoc voluit gloss. in L. à divo pio. §. sen-tentiam Roma, ff. de re judi. ubi Alexan. col. 3. dicit sibi magis placere, quod etiam post sententiam condem-natoriam, latam à giudice loci domicilii, sic locus remis-sioni, si petatur à giudice loci delicti, prout & fuit de mente gloss. ibi, movetur Alex. quia militare viden-

tur omnes rationes, per qua fuit inductum, quod lo-cus esset remissioni, quae melius quam alibi colliguntur ex L. capitalium, §. famosus, ff. de poenis, scilicet, ut alii terreantur, & solatio sit cognatis inter empro-rum, quae rationes militat etiam post latam sententiam, ante executionem, sicut, & ante sententiam, neque obstat dicit motivum Ancha. quod alia ludi-brio essent jura dicentia, quod judex domicilii sit etiam competens judex: quia respondet quod valebit processus, & sententia judicis domicilii: sed erit exe-quenda per judicem loci delicti hoc petentem. Sub-dit tamen quod Fulgo. in di. L. 1. C. ubi de crimi. agi oportet, dicit, quod si judex domicilii praecupa-tur jurisdictionem in cognoscendo, & postea judex de-lictii petat fieri remissionem non tenebitur statim remittere: sed poterit perficere processum, & condem-nare, argum. L. si quis postea, & L. ubi caprum, ff. de judi. sed lata sententia debet nunc remittere, allegat in argum. text. in L. solent, & in L. non dubium, versic. illud, ff. de custodia reorum, & istam opinionem Ful-go. dicit sustentabilem Alexan. quia isto modo non offenduntur rationes, de quibus in di. §. famosus, & opiniones modo isto reducuntur ad concordiam, & non erit verum dictum Dyni, Bald. & Salicet, quod post la-tam sententiam non sit locus remissioni, possent etiam dici, quod si offensus petat remissionem fieri ad iudicem loci delicti etiam si judex originis, vel domicilii praeraverit, & condemnaverit, quod sit fienda remis-sio: si vero ipse offensus petierit, quod judex domicilii perficiat processum inchoatum, & condemnet, & exequatur sententiam, quod sit audiendus: quod videtur probari ex di. L. 2. tit. 17. lib. 8. Ordina. rega. confi-dit enim, L. de eo, quod petet id quod melius erit ad punitionem delicti: & licet di. L. loquatur in di-verso casu, ejus ratio potest trahi ad istud: & saltem possit procedere ubi judex originis, vel domicilii non esset impeditus, quin possit cogere testes, & habere probationes delicti ita bene sicut, & judex delicti: nam si essent de hoc impedimenta, ut quia testes per quos potest probari delictum, non essent de Provincia ju-dicis domicilii: & non possent extra suam Provinciam cogi ad ferendum testimonia, L. 3. §. fin. ff. de testi-b. neque possent judex domicilii eorum examinationem al-teri committere, ut in authent. apud eloquentissimum, C. de sine instrumentorum, L. 27. tit. 16. 3. part. propter quae impedimenta si judex domicilii procederet, rema-neret crimen impunitum, quae est pessima ratio se-cundum Petr. de Ancharra. ubi supra, quod in gravi-ribus delictis fiat remissio ad locum delicti: quia ibi facilius crimina probantur, quae ratio aperte colligitur ex authent. ut nulli jud. §. hoc verò consideran-tes, colla. 9. & dixi supra tene ista menti, & dato ocio, tutius considera.